
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 

 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Petr Vtípil 

Název práce: Výklad mše svaté pro farní společenství 

Vedoucí práce: ThLic., Ing. Jiří Heblt 

Oponent: Mgr. Petr Macek 

Předložená práce se zabývá tématem, které je v katolické církvi nepochybně aktuální. Liturgie 

je vrchol a zdroj života církve. Přiblížit ji mystagogicky je velmi potřebné. 

Autor ve svém textu sleduje vytyčenou osnovu. Text je srozumitelný, najdeme v něm část 

teoretickou i praktickou v dobrém vyvážení. 

Autor postupně dospívá k návrhu a metodickému zpracování několika katechezí pro farní 

společenství na dané téma. Metodika je srozumitelná, přehledná a zohledňuje teoretická 

východiska. 

V literatuře bylo téma mnohokrát probráno.  

Práce vychází z dostupné literatury, autor prostudoval dostatečné množství titulů. 

Z uvedené literatury autor přiměřeně cituje. 

Rozsah práce je spíš větší, ale podle mého soudu odpovídá záměru bakalářské práce. 

Jazyková a stylistická úroveň práce je dobrá, až na nějakou gramatickou chybu v textu.  

Formální stránka práce odpovídá.  

Předložený text představuje dobré uvedení do dané problematiky, je použitelný v praxi. 

Cíl práce byl podle mého soudu splněn.  

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Navrhněte formu a základní body spolupráce kněze a katechety při liturgické katechezi ve 

farnosti. 

Výsledné hodnocení:  

 

Datum: 4. 8. 2016     ………………………………………….

                          Podpis vedoucího 

 

 

 


